
UCHWAŁA NR LXIV/588/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie utraty mocy uchwały Nr XXIX/228/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 grudnia 
2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, 
innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych na terenie Gminy Wyrzysk przez 

osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2082, 2089 i 2666) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała Nr XXIX/228/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 grudnia 2016 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych na terenie Gminy Wyrzysk przez osoby prawne inne niż 
jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystywania udzielonej dotacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96A3853D-B48F-4332-9E6A-C219E6FF3608. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXIV/588/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie utraty 
mocy uchwały Nr XXIX/228/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych na terenie Gminy Wyrzysk przez osoby 
prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji 

 
Przepis art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty został uchylony z dniem   

1 stycznia 2018 r. przez art. 80 pkt 16 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203). Podstawą obowiązywania aktów wykonawczych jest zawarty w 
ustawie przepis upoważniający. Jeżeli uchyla się ustawę, na podstawie której wydano dany akt 
wykonawczy, albo uchyla się przepis ustawy upoważniający do wydania tego aktu wykonawczego, to akt 
ten traci moc obowiązującą odpowiednio z dniem wejścia w życie ustawy uchylającej albo z dniem wejścia 
w życie przepisu uchylającego przepis upoważniający do wydania tego aktu. W związku z powyższym 
stanem prawnym winna nastąpić utrata mocy uchwały Nr XXIX/228/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z 
dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych 
przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych na terenie Gminy Wyrzysk 
przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji. 
 
 Mając na uwadze powyższe zasadne i konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96A3853D-B48F-4332-9E6A-C219E6FF3608. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




